
議事 4 

1 

議事 4 ふれあいバスの改正 

 

改正日：令和 7 年 10 月 1 日 

 

ふれあいバス川島線 

・「三井山官舎前」⇔「川崎重工ホッケースタジアム」間のルートを変更する。 

・「稲羽中学校前」「JA ぎふ稲羽支店前」を新設する。 

・「川崎重工ホッケースタジアム前」の西進側を廃止する。 

 

ふれあいバス稲羽西線 

・ダイヤの変更（ダイヤは別紙参照） 

・「木曽川前渡南公園」の名称を「わたしの PARK」に変更する。 

・「JA ぎふ稲羽支店前」を新設する。 

・「川崎重工ホッケースタジアム前」の西進側を廃止する。 

 

 

 

 

 

 



議事 4 

2 

ふれあいバス稲羽東線 

・ダイヤの変更（ダイヤは別紙参照）。 

・「国所」⇔「各務西町 3 丁目」間のルートを変更する。 

 

 

ふれあいバス蘇原線 

・「持田町」の北進側にもバス停標識を設置する（現在、片側のみ） 

 

 

テクノライナー 

・ダイヤの変更（ダイヤは別紙参照）。 



ダイヤ案
【稲羽西線】 前の列から↓

バス番号⑭ 1便 2便 3便 4便 5便 バス番号⑮ 1便 2便 3便 4便

左回り 平日 平日 毎日 毎日 平日 右回り 毎日 毎日 毎日 平日
新那加駅 6:41 8:25 11:10 14:35 18:00 … 18:40 新那加駅 9:30 13:00 16:15 …

新加納町東 6:44 ∥ 11:13 14:38 18:03 … 18:43 本町アステモール 9:31 13:01 16:16 …

新加納駅南 6:45 ∥ 11:14 14:39 18:04 … 18:44 那加栄町 9:32 13:02 16:17 …
新加納町西 6:46 ∥ 11:15 14:40 18:05 … 18:45 市民公園中央図書館前 9:33 13:03 16:18 …

那加日新町 6:48 ∥ 11:17 14:42 18:07 … 18:47 各務原市役所前駅 9:40 13:10 16:25 …

イオンモール各務原 ∥ ∥ 11:20 14:45 18:10 … 18:50 楠町 9:42 13:12 16:27 …

金属工業団地 6:50 ∥ 11:22 14:47 18:12 … 18:52 三井山官舎前 9:47 13:17 16:32 …

三井町公民館前 6:57 8:34 11:29 14:54 18:19 … 18:59 稲羽中学校 9:48 13:18 16:33 …

小佐野町 6:59 8:36 11:31 14:56 18:21 … 19:01 ＪＡぎふ稲羽支店前 9:48 13:18 16:33 …

北成清 7:00 8:37 11:32 14:57 18:22 … 19:02 川崎重工ホッケースタジアム前 9:51 13:21 16:36 …

東大野 7:02 8:39 11:34 14:59 18:24 … 19:04 航空宇宙博物館（着） 9:54 13:24 16:39 -

南成清 7:02 8:39 11:34 14:59 18:24 … 19:04 航空宇宙博物館（発） 9:56 13:26 16:41 18:05

神置 7:04 8:41 11:36 15:01 18:26 … 19:06 松本町２丁目 9:58 13:28 16:43 18:07

中屋蓮如前 7:05 8:42 11:37 15:02 18:27 … 19:07 わたしのPARK 10:01 13:31 16:46 18:10
下中屋町 7:06 8:43 11:38 15:03 18:28 … 19:08 松本 10:06 13:36 16:51 18:15

稲羽西小学校前 7:07 8:44 11:39 15:04 18:29 … 19:09 東上中屋 10:07 13:37 16:52 18:16
大佐野 7:07 8:44 11:39 15:04 18:29 … 19:09 西上中屋 10:08 13:38 16:53 18:17

稲羽コミュニティセンター前 7:09 8:46 11:41 15:06 18:31 … 19:11 稲羽コミュニティセンター前 10:09 13:39 16:54 18:18

西上中屋 7:10 8:47 11:42 15:07 18:32 … 19:12 大佐野 10:11 13:41 16:56 18:20

東上中屋 7:11 8:48 11:43 15:08 18:33 … 19:13 稲羽西小学校前 10:11 13:41 16:56 18:20

松本 7:13 8:50 11:45 15:10 18:35 … 19:15 下中屋町 10:12 13:42 16:57 18:21

わたしのPARK ∥ 8:54 11:49 15:14 18:39 … ∥ 中屋蓮如前 10:13 13:43 16:58 18:22

松本町２丁目 7:14 8:58 11:53 15:18 18:43 … 19:16 神置 10:14 13:44 16:59 18:23

川崎重工ホッケースタジアム前 7:15 8:59 11:54 15:19 18:44 … … 南成清 10:15 13:45 17:00 18:24

航空宇宙博物館（着） 7:18 9:02 11:57 15:22 18:48 - - 東大野 10:16 13:46 17:01 18:25

航空宇宙博物館（発） - 9:05 12:00 15:25 - 18:15 … 北成清 10:17 13:47 17:02 18:26

ＪＡぎふ稲羽支店前 … 9:07 12:02 15:27 … 18:17 … 小佐野町 10:18 13:48 17:03 18:27
稲羽中学校 … 9:08 12:03 15:28 … 18:18 … 三井町公民館前 10:20 13:50 17:05 18:29

三井山官舎前 … 9:10 12:05 15:30 … 18:20 … 金属工業団地 10:26 13:56 17:11 18:35

楠町 … 9:14 12:09 15:34 … 18:24 … イオンモール各務原 10:30 14:00 17:15 18:39

各務原市役所前駅 … 9:20 12:15 15:40 … 18:30 … 那加日新町 10:31 14:01 17:16 18:40

市民公園中央図書館前 … 9:22 12:17 15:42 … 18:32 … 新加納町西 10:33 14:03 17:18 18:42

那加栄町 … 9:23 12:18 15:43 … 18:33 … 新加納駅南 10:34 14:04 17:19 18:43

本町アステモール … 9:24 12:19 15:44 … 18:34 … 新加納町東 10:35 14:05 17:20 18:44
新那加駅 … 9:27 12:22 15:47 … 18:40 … 新那加駅 10:43 14:13 17:28 18:52

↓次の列へ

※川崎重工ホッケースタジアム前＝西進の停車を廃止 ※川崎重工ホッケースタジアム前＝西進の停車を廃止

6便

土日祝

※

※

 4－01



ダイヤ案
【稲羽東線】

バス番号⑯ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 バス番号⑰ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

航空宇宙博物館 行 毎日 平日 毎日 毎日 平日 平日 各務西町営業所 行 平日 毎日 平日 毎日 毎日 土日祝 平日 平日
各務西町営業所 8:30 … 12:28 14:50 15:50 17:00 航空宇宙博物館 7:21 9:19 11:07 13:32 15:55 16:50 16:55 19:00

船山町 ∥ … ∥ 14:51 15:51 17:01 下切町 7:22 9:20 11:08 13:33 15:56 16:51 16:56 19:01

各務原高校前 ∥ … ∥ 14:53 15:53 17:03 前渡西町１丁目 7:23 9:21 11:09 13:34 15:57 16:52 16:57 19:02
各務小学校西 8:30 … 12:28 ∥ ∥ ∥ 前渡西町 7:24 9:22 11:10 13:35 15:58 16:53 16:58 19:03

各務西町３丁目 8:31 … 12:29 ∥ ∥ ∥ 前渡不動前 7:25 9:23 11:11 13:36 15:59 16:54 16:59 19:04

国所 8:32 … 12:30 ∥ ∥ ∥ 長平 7:26 9:24 11:12 13:37 16:00 16:55 17:00 19:05

駒場 8:33 … 12:31 ∥ ∥ ∥ 両内野公民館 7:28 9:26 11:14 13:39 16:02 16:57 17:02 19:07

坂井 8:35 … 12:33 14:54 15:54 17:04 陵南小学校口 7:30 9:28 11:16 13:41 16:04 16:59 17:04 19:09

プリニーの市民会館前 8:36 … 12:34 14:55 15:55 17:05 陵南福祉センター前 7:31 9:29 11:17 13:42 16:05 17:00 17:05 19:10

東海中央病院（着） 8:38 - 12:36 14:57 15:57 17:07 鵜沼朝日町 7:32 9:30 11:18 13:43 16:06 17:01 17:06 19:11

東海中央病院（発） 8:42 10:30 12:40 15:01 16:01 17:11 日毛前 7:33 9:31 11:19 13:44 16:07 17:02 17:07 19:12

川崎町集会所前 8:45 10:33 12:43 15:04 16:04 17:14 アピタ・カーマホームセンター 7:36 9:34 11:22 13:47 16:10 17:05 17:10 19:15

三柿野駅 8:47 10:35 12:45 15:06 16:06 17:16 恵みの湯前 7:39 9:37 11:25 13:50 16:13 17:08 17:13 19:18

鵜沼川崎町 8:49 10:37 12:47 15:08 16:08 17:18 鵜沼三ツ池町 7:41 9:39 11:27 13:52 16:15 17:10 17:15 19:20
二十軒 8:51 10:39 12:49 15:10 16:10 17:20 二十軒 7:42 9:40 11:28 13:53 16:16 17:11 17:16 19:21

鵜沼三ツ池町 8:52 10:40 12:50 15:11 16:11 17:21 鵜沼川崎町 7:44 9:42 11:30 13:55 16:18 17:13 17:18 19:23
恵みの湯前 8:55 10:43 12:53 15:14 16:14 17:24 三柿野駅 7:47 9:45 11:33 13:58 16:21 17:16 17:21 19:26

アピタ・カーマホームセンター 9:00 10:48 12:58 15:19 16:19 17:32 川崎町集会所前 7:49 9:47 11:35 14:00 16:23 17:18 17:23 19:28

日毛前 9:01 10:49 12:59 15:20 16:20 17:33 プリニーの市民会館前 7:52 9:50 11:38 14:03 16:26 17:21 17:26 19:31

鵜沼朝日町 9:02 10:50 13:00 15:21 16:21 17:34 東海中央病院（着） 7:55 9:53 11:41 14:06 16:29 17:24 17:29 19:34

陵南福祉センター前 9:03 10:51 13:01 15:22 16:22 17:35 東海中央病院（発） 7:58 - 11:46 14:11 16:34 17:29 17:34 19:37

陵南小学校口 9:04 10:52 13:02 15:23 16:23 17:36 坂井 8:01 … 11:49 14:14 16:37 17:32 17:37 19:40

両内野公民館 9:05 10:53 13:03 15:24 16:24 17:37 各務原高校前 8:03 … ∥ ∥ ∥ 17:33 17:38 19:41

長平 9:07 10:55 13:05 15:26 16:26 17:39 船山町 8:04 … ∥ ∥ ∥ 17:34 17:39 19:42

前渡不動前 9:08 10:56 13:06 15:27 16:27 17:40 駒場 ∥ … 11:49 14:14 16:37 ∥ ∥ ∥

前渡西町 9:09 10:57 13:07 15:28 16:28 17:41 国所 ∥ … 11:50 14:15 16:38 ∥ ∥ ∥

前渡西町１丁目 9:10 10:58 13:08 15:29 16:29 17:42 各務西町３丁目 ∥ … 11:51 14:16 16:39 ∥ ∥ ∥
下切町 9:11 10:59 13:09 15:30 16:30 17:43 各務小学校西 ∥ … 11:53 14:18 16:41 ∥ ∥ ∥

航空宇宙博物館 9:14 11:02 13:12 15:33 16:33 17:51 各務西町営業所 8:09 … 11:56 14:21 16:44 17:37 17:42 19:45

 4－02



ダイヤ案
【川島線】

バス番号⑥ 1便 2便 3便 4便 5便 6便 6便 バス番号⑦ 1便 2便 3便 4便 5便 6便

左回り 平日 毎日 毎日 毎日 毎日 平日 土日祝 右回り 平日 毎日 毎日 毎日 毎日 平日
各務原市役所前駅 … 9:30 11:45 12:45 14:45 18:20 18:20 各務原市役所前駅 7:35 9:55 11:10 13:45 16:40 17:45

市民公園中央図書館前 … 9:32 11:47 12:47 14:47 18:22 18:22 自衛隊前 7:39 9:59 11:14 13:49 16:44 17:49

那加栄町 … 9:33 11:48 12:48 14:48 18:23 18:23 三井山官舎前 7:40 10:00 11:15 13:50 16:45 17:50
本町アステモール … 9:34 11:49 12:49 14:49 18:24 18:24 稲羽中学校 7:41 10:01 11:16 13:51 16:46 17:51

新那加駅 … 9:35 11:50 12:50 14:50 18:25 18:25 ＪＡぎふ稲羽支店前 7:41 10:01 11:16 13:51 16:46 17:51

イオンモール各務原 … 9:43 11:58 12:58 14:58 18:33 18:33 川崎重工ホッケースタジアム前 7:44 10:04 11:19 13:54 16:49 17:54

金属工業団地 … 9:45 12:00 13:00 15:00 18:35 18:35 航空宇宙博物館（着） 7:47 10:07 11:22 13:57 16:52 17:57

東大野 … 9:47 12:02 13:02 15:02 18:37 18:37 航空宇宙博物館（発） 7:50 10:10 11:25 14:00 16:55 18:00

南成清 … 9:47 12:02 13:02 15:02 18:37 18:37 松本町２丁目 7:52 10:12 11:27 14:02 16:57 18:02

神置南 … 9:48 12:03 13:03 15:03 18:38 18:38 松本 7:53 10:13 11:28 14:03 16:58 18:03

米野高瀬 … 9:50 12:05 13:05 15:05 18:40 18:40 消防学校前 7:58 10:18 11:33 14:08 17:03 18:08

東米野 … 9:51 12:06 13:06 15:06 18:41 18:41 スポーツ公園前 8:00 10:20 11:35 14:10 17:05 18:10

かさだ広場 … 9:53 12:08 13:08 15:08 18:43 18:43 くすり博物館東 ∥ 10:22 11:37 14:12 17:07 ∥

笠田東口 6:31 9:54 12:09 13:09 15:09 18:44 18:44 小網西口 8:01 10:24 11:39 14:14 17:09 18:11
笠田西口 6:32 9:55 12:10 13:10 15:10 18:45 18:45 松倉東口 8:02 10:25 11:40 14:15 17:10 18:12

河川環境楽園 ∥ 9:56 12:11 13:11 15:11 ∥ ∥ 松倉公民館前 8:03 10:26 11:41 14:16 17:11 18:13
渡西口 6:35 9:59 12:14 13:14 15:14 18:48 18:48 川島小学校前 8:05 10:28 11:43 14:18 17:13 18:15

渡東口 6:36 10:00 12:15 13:15 15:15 18:49 18:49 招魂社前 8:06 10:29 11:44 14:19 17:14 18:16

緑町 6:37 10:01 12:16 13:16 15:16 18:50 18:50 西養寺前 8:07 10:30 11:45 14:20 17:15 18:17

西養寺前 6:38 10:02 12:17 13:17 15:17 18:51 18:51 緑町 8:08 10:31 11:46 14:21 17:16 18:18

招魂社前 6:39 10:03 12:18 13:18 15:18 18:52 18:52 渡東口 8:09 10:32 11:47 14:22 17:17 18:19

川島小学校前 6:41 10:05 12:20 13:20 15:20 18:54 18:54 渡西口 8:10 10:33 11:48 14:23 17:18 18:20

松倉公民館前 6:43 10:07 12:22 13:22 15:22 18:56 18:56 河川環境楽園 ∥ 10:36 11:51 14:26 17:21 ∥

松倉東口 6:44 10:08 12:23 13:23 15:23 18:57 18:57 笠田西口 8:13 10:37 11:52 14:27 17:22 18:23

小網西口 6:45 10:09 12:24 13:24 15:24 18:58 18:58 笠田東口 8:14 10:38 11:53 14:28 17:23 18:24

くすり博物館東 ∥ 10:11 12:26 13:26 15:26 ∥ ∥ かさだ広場 8:15 10:39 11:54 14:29 17:24 18:25

スポーツ公園前 6:46 10:13 12:28 13:28 15:28 18:59 18:59 東米野 8:17 10:41 11:56 14:31 17:26 18:27
消防学校前 6:48 10:15 12:30 13:30 15:30 19:01 19:01 米野高瀬 8:18 10:42 11:57 14:32 17:27 18:28

松本 6:52 10:19 12:34 13:34 15:34 19:05 神置南 8:19 10:43 11:58 14:33 17:28 18:29

松本町２丁目 6:53 10:20 12:35 13:35 15:35 19:06 南成清 8:20 10:44 11:59 14:34 17:29 18:30

川崎重工ホッケースタジアム前 6:54 10:21 12:36 13:36 15:36 19:07 東大野 8:21 10:45 12:00 14:35 17:30 18:31

航空宇宙博物館（着） - 10:24 12:39 13:39 15:39 - 金属工業団地 8:23 10:47 12:02 14:37 17:32 18:33

航空宇宙博物館（発） 7:00 10:27 12:42 13:42 15:42 19:13 イオンモール各務原 8:26 10:50 12:05 14:40 17:35 18:36

ＪＡぎふ稲羽支店前 7:02 10:29 12:44 13:44 15:44 19:15 新那加駅 8:33 10:57 12:12 14:47 17:42 18:43
稲羽中学校 7:03 10:30 12:45 13:45 15:45 19:16 本町アステモール 8:34 10:58 12:13 14:48 17:43 18:44

三井山官舎前 7:05 10:32 12:47 13:47 15:47 19:18 那加栄町 8:35 10:59 12:14 14:49 17:44 18:45

自衛隊前 7:06 10:33 12:48 13:48 15:48 19:19 市民公園中央図書館前 8:36 11:00 12:15 14:50 17:45 18:46
各務原市役所前駅 7:15 10:40 12:55 13:55 15:55 19:26 各務原市役所前駅 8:44 11:08 12:23 14:58 17:53 18:54

※川崎重工ホッケースタジアム前＝西進の停車を廃止 ※川崎重工ホッケースタジアム前＝西進の停車を廃止

※

※

 4－03



ダイヤ案
【テクノライナー】

1便 1便

下り 平日 上り 平日
三柿野駅  7:25 各務西町営業所 17:45

JR蘇原駅北  7:30 テクノプラザ３丁目 17:47

蘇原野口町東  7:34 テクノプラザ 17:50
蘇原東島町  7:35 テクノプラザ２丁目 17:52

坂井  7:38 船山町 17:54

各務原高校前  7:39 各務原高校前 17:57

船山町  7:41 坂井 17:59

テクノプラザ２丁目  7:43 蘇原東島町 18:00

テクノプラザ  7:46 蘇原野口町東 18:01

テクノプラザ３丁目  7:48 JR蘇原駅北 18:06

各務西町営業所  8:00 三柿野駅 18:20

 4－04


